
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 113/2021-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/81497, de 21/01/2021;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Casa Civil 
da Governadoria do Estado, quanto à alimentação e/ou gerenciamento do 
Sistema e-Jurisdicionados do TCE;
CONSIDERANDO todos os ditames legais que tratam do tema Prestação 
de Contas de Gestão dos Recursos Público Estadual Anual, dentre ou-
tros, as Resoluções TCE Nºs, 18.974/2017, 18.975/2017, 18.919/2017 e 
18.968/2017;
CONSIDERANDO, em especial, a Resolução TCE Nº 18.974/2017, que es-
tabelece procedimentos para operacionalização do Sistema e-Jurisdicio-
nados, inclusive quanto ao cadastramento de Usuários/Administradores e 
disponibilização de senhas às Unidades Jurisdicionadas, bem como, em 
seus Artigos 5º , 10 e 11, a necessidade de Ato formal de designação, dele-
gando responsabilidades a servidores para que os mesmos possam exercer 
atribuições no referido Sistema,
RESOLVE:
INCLUIR na PORTARIA Nº 70/2020-CRG, de 18/08/2020, os servidores 
abaixo nominados para exercerem atribuições no Sistema e-Jurisdicionados 
do TCE, a contar de 01/02/2021. 

Nome CPF Endereço de correio eletrônico Cargo Vinculo Fun-
cional Perfi l

Luciana Biten-
court Soares 775396642-15 Luciana.bitencourt@palacio.pa.gov.br

Coordenadora 
de Relações 

Governamen-
tais

Comissionado Adminis-
trador

José Maria Aires 
de Aragão 428029542-53 José.aragao@palacio.pa.gov.br Gerente Comissionado Comum

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 01 de fevereiro de 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 625390

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 70/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/100219, de 26 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 25 a 27/01/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 71/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/131550, de 2 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO/PA, no período de 03 a 06/02/2021.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do 

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 625549

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 068/2021- CRG, de 04 de Fevereiro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de MARÇO de 2021. 

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

6403234/1 ALTAIR SALES COUTINHO 30/05/2019 A 
29/05/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5952437/1 ANA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 28/11/2019 A 
27/11/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5945813/1 ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO 18/01/2020 A 
17/01/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

54196982/3 ANA PAULA DO AMARAL MAROJA 15/02/2020 A 
14/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5954325/1 ANTONIO FILHO LIMA DOS SANTOS 19/02/2020 A 
18/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5945970/1 ARTHUR HOUAT NERY DE SOUZA 29/01/2020 A 
28/01/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5947390/1 BRUNO DO ROSÁRIO ALMEIDA 20/03/2020 A 
19/03/2021

22/03/2021 A 
20/04/2021

54187446/6 CARLOS ROBERTO GARCIA BRITO 01/01/2020 A 
31/12/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

6403787/1 CICERA BEZERRA DE ARAUJO 28/05/2019 A 
27/05/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

8001349/4 DENISE PINHEIRO SANTOS MENDES 30/01/2020 A 
29/01/2021

22/03/2021 A 
20/04/2021

3082792/4 DULCINEZ MARQUES MONTEIRO 02/05/2019 A 
01/05/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5903658/2 EDERSON BARROS DIAS 07/02/2020 A 
06/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5947861/1 GERSON PEREIRA MESQUITA JUNIOR 07/02/2020 A 
06/02/2021

10/03/2021 A 
08/04/2021

57224667/2 HERMANN DUARTE RIBEIRO FILHO 30/01/2020 A 
29/01/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5946233/1 IVETE DOS SANTOS RIBEIRO 30/01/2020 A 
29/01/2021

25/03/2021 A 
23/04/2021

6113140/2 IZABELA DE MELO PIMENTEL 28/02/2020 A 
27/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5894020/5 JACQUELINE PINHEIRO CASTRO 18/03/2019 A 
17/03/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5075483/4 JAIR DA CRUZ DOS SANTOS 26/03/2020 A 
25/03/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

36447/1 JOSÉ MARIA COSTA MESQUITA 09/02/2020 A 
08/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5190800/1 JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO 07/01/2020 A 
06/01/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5946431/1 KALIANA NUNES BOTELHO MARQUES 07/02/2020 A 
06/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

55586390/5 KEILA PINHEIRO DOS SANTOS RIBEIRO 13/02/2020 A 
12/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5952440/1 LUCAS VINICIUS BATISTA LIMA 28/11/2019 A 
27/11/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5947101/1 LUCIENE DA ROCHA LAMEIRA BARROS 15/02/2020 A 
14/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5946314/1 LUIZ EDUARDO COBRA MEDA 30/01/2020 A 
29/01/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

5946821/1 MARCELE JANYLLE SOUZA DE OLIVEIRA 07/02/2019 A 
06/02/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5946494/1 MARCUS ANDERSON COUTINHO SAVEDRA 
GUIMARÃES

07/02/2020 A 
06/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

7003584/1 MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA 19/03/2019 A 
18/03/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5947865/1 MARIA CAROLINA COELHO BARATA 11/02/2020 A 
10/02/2021

01/03/2021 A 
30/03/2021

51855795/4 MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA 21/11/2019 A 
20/11/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5852501/4 MICHEL SILVA RIBEIRO 01/08/2019 A 
31/07/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021

5947330/1 PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO 19/03/2020 A 
18/03/2021

22/03/2021 A 
20/04/2021

2017016/9 PAULO DE CASTRO RIBEIRO 27/11/2019 A 
26/11/2020

01/03/2021 A 
30/03/2021


